
  
 
 
 
 

Istituto Comprensivo “LIVIO VERNI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale 
Via Madonnina 2 –34070 - Fogliano Redipuglia (GO) 

Codice Fiscale 90089500327 – Codice ministeriale GOIC806005 
sito web: https://comprensivoverni.edu.it 

mail: GOIC806005@istruzione.it- pec: GOIC806005@pec.istruzione.it -Tel. 0481 4889181 
Unione Europea 
 

 

 

 

 

    

 A Albo Istituto  

 A Direttore dei Servizi Gen. ed Amm.vi 
  

OGGETTO: Programmazione  “Servizio comodato d’uso testi scolastici” a.s. 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, coma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107 (18G00155) (GU Serie Generale n. 267 del 16.11.2018) – artt. 43 – 44 e 46; 
Visto il Dlgs. 18 aprile 2016 n. 50, attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.;  
Vista  l’adesione ai Contributi destinati a sostenere il servizio di fornitura di libri di testo in comodato gratuito a favore di tutti gli alunni della scuola 

secondaria di primo grado e degli alunni iscritti alle prime due classi della scuola secondaria di secondo grado della Regione F.V.G. 

Visto il decreto di assegnazione fondi dell’Agenzia Regionale per il diritto allo studio n. 577/ARDISSTRIESTE del 20/04/2022 avente all’oggetto 
“Libri in comodato. Approvazione riparto delle risorse finanziarie. Intervento per il finanziamento alle Istituzioni scolastiche per la fornitura di 

libri di testo in comodato gratuito agli alunni iscritti alla scuola secondaria di primo grado e al primo e secondo anno della scuola secondaria di 

secondo grado. L.R. 13/2018, artt. 5, 6 e 7. Anno scolastico 2023-2024”; 
Visto l’allegato A “Riparto fondi per il libri in comodato – Anno Scolastico 2023-2024” del predetto decreto n. 577/ARDISSTRIESTE dd. 20/04/2022 

da cui si evince l’assegnazione di Euro  5.544,71   per il Servizio comodato d’uso testi scolastici” a.s. 2022-2023; 

Vista  la deliberazione della Giunta regionale 28 febbraio 2020, n. 288, con la quale è stata stabilita nella misura del 15% dello stanziamento a bilancio 
la quota da assegnare alle scuole per la copertura degli oneri di organizzazione e gestione del servizio di comodato gratuito dei libri di testo; 

Visto il regolamento Attività negoziale del Dirigente Scolastico in essere; 

Visti gli artt. 5 e 7 del D. Lgs.n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi 
esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

Sentito il parere favorevole del DSGA in relazione alla possibilità di realizzazione nei termini del progetto; 

DETERMINA 

di  dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione che qui si intende integralmente riportato; 

di  procedere alla seguente programmazione dei fondi per il periodo settembre 2022 giugno 2023: 
 

Progetto “Servizio comodato d’uso testi scolastici” 

 

 
descrizione Profilo coinvolto 

ore personale da 

individuare Fondi oneri inclusi 

1 Coordinamento Amm.vo contabile DSGA 10 1 245,50 

2 Supporto e ausilio nella gestione amm.va/contabile Assistenti amministrativi 10 max 1 194,75 

3 
Supporto e ausilio nella gestione del sevizio di 

comodato 
Collaboratori scolastici 23 max 3 386,14 

  TOTALE 826.39 

 

di  procedere con avviso interno al fine di acquisizione delle disponibilità del personale A.T.A.; 

di disporre che le attività saranno prestate con orario aggiuntivo e si svolgeranno presso la scuola secondaria “Corridoni” di Foglaino 

Redipuglia e saranno compensate, come da C.C.N.L. per il comparto scuola, nel tetto massimo di ore programmate; 

di  imputare gli impegni di spesa delle attività programmate nella rispettiva aggregazione di spesa del programma annuale per 

l’esercizio finanziario in corso che presenta le necessarie disponibilità. 
 

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico è individuato come 

Responsabile Unico del Procedimento. 

La presente è pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Alessandra PUTORTÌ 
 "Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate"
 

 

 

G
O

IC
80

60
05

 -
 A

4F
7E

B
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

81
78

 -
 0

4/
09

/2
02

3 
- 

IV
.4

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PUTORTI'


		2023-09-05T14:58:33+0200
	ALESSANDRA PUTORTI




